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Folketingets Kulturudvalg har den 11. juni 2021, efter ønske fra Søren Søndergaard 

(EL), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 339 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren anmode TV2 om en redegørelse for sagen om TV2’s falske anklager mod 

oppositionskandidaten og nuværende landsstyreformand, Múte Egede, umiddelbart op 

til det grønlandske valg den 6. april 2021? 

 

Svar: 

Som tidligere kulturminister Joy Mogensen angiver i sit foreløbige svar på spørgsmålet 

af 6. juli 2021, henviser spørgeren til en sag, som også jeg finder meget alvorlig.  

 

Tidligere kulturminister Joy Mogensen har på baggrund af sagens alvor bedt TV 2’s 

bestyrelsesformand om en nærmere redegørelse for sagen. 

  

TV 2’s bestyrelsesformand har fremsendt en redegørelse for sagen om TV2’s falske 

anklager mod oppositionskandidaten og nuværende landsstyreformand, Múte Egede, 

umiddelbart op til det grønlandske valg den 6. april 2021.  

 

Redegørelsen er vedhæftet dette svar.  

 

Det er TV 2’s bestyrelse, der har det overordnede ansvar for TV 2 og dermed også det 

overordnede ansvar for, at TV 2’s virksomhed lever op til reglerne i medieansvarsloven 

og de presseetiske regler.  Jeg kan som minister ikke blande mig i uafhængige mediers 

konkrete redaktionelle dispositioner. Men jeg vil gerne sige meget tydeligt, at jeg finder 

sagen alvorlig, og det er klart, at det er ekstra alvorligt, når det er sket op til et 

demokratisk valg. Jeg vil derfor gerne appellere til, at TV 2 tager denne sag ekstremt 

alvorligt.  
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Offentligt



 

Side 2 

 

Jeg har endvidere noteret mig, at Seernes redaktør har igangsat en undersøgelse af 

sagsforløbet, og jeg ser frem til at læse hans konklusioner. Derudover ser jeg frem til at 

drøfte med bestyrelsesformanden, hvordan TV 2 fremadrettet vil styrke deres 

redaktionelle kvalitetssikringsprocedurer.  

 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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